
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 119  del 29/01/2026
 

 

Struttura  proponente: U.O.C.  PNRR,  Conservazione  Documentale  e  Segreteria  di  Staff  della

Direzione Strategica 

 

 

Oggetto:  Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 Borse di Studio,

tipologia C/II Livello, nell`ambito del Progetto ``Linee operative e programmatiche del

Centro Oncologico di riferimento polispecialistico universitario A.O.U. Federico II nel

contesto della Rete Oncologica Campana`` - Fondi Vincolati Linea Progettuale 6 ``Reti

Oncologiche``  -  N. Ordine Interno:  1000740 -  Responsabile  Scientifico del  Progetto

Prof. Roberto Bianco - Indizione.   

IL DIRETTORE GENERALE

   Dott.ssa Elvira Bianco

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria di Staff della Direzione

Strategica

Oggetto: Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 Borse di Studio, tipologia

C/II  Livello,  nell`ambito  del  Progetto  ``Linee  operative  e  programmatiche  del  Centro

Oncologico di riferimento polispecialistico universitario A.O.U. Federico II nel contesto della

Rete Oncologica Campana`` - Fondi Vincolati Linea Progettuale 6 ``Reti Oncologiche`` - N.

Ordine  Interno:  1000740  -  Responsabile  Scientifico  del  Progetto  Prof.  Roberto  Bianco  -

Indizione.     

  

Il Direttore dell’U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria di Staff della Direzione Strategica, 

con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella  

forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e

Segreteria di Staff della Direzione Strategica

Dott.ssa Napoli Carla

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria di Staff della Direzione Strategica

Premesso che, con deliberazione del Direttore Generale pro-tempore n. 944 dell’11.11.2022, è stato approvato il 

Regolamento per il conferimento di borse di studio dell’Azienda Ospedaliera Universitaria “Federico 

II”;

che il  D.C.A.  n.  98 del  20.09.2016,  istitutivo della  Rete  Oncologica Campana  (ROC),  individua 

l’A.O.U.  “Federico  II”  quale  Centro  Oncologico  di  Riferimento  Polispecialistico  Universitario 

(CORPUS) e Centro di II livello della rete, nonché Centro Chirurgico di I fascia per le principali  

patologie oncologiche;

che, con deliberazione del Direttore Generale pro-tempore 907 del  27.12.2016, è stato istituito il  

CORPUS (Centro Oncologico di Riferimento Polispecialistico Universitario o a carattere scientifico) 

dell’A.O.U. “Federico II”, identificandolo quale “aggregato funzionale” di U.O.C., U.O.S., U.O.S.D. 

coinvolte  nell’attuazione  dei  Percorsi  Diagnostico-Terapeutici  Assistenziali  (PDTA)  dei  pazienti  

oncologici, in coerenza con quanto previsto dal suddetto D.C.A. 98/2016;

Considerato che il Prof. Fabrizio Pane – Direttore del D.A.I. “Malattie Onco-Ematologiche, Anatomia Patologica  

e Malattie Reumatiche” – conformemente al Regolamento adottato con la suddetta deliberazione n. 

944/2022, con nota prot. n. 2292 del 13.01.2026 ha avanzato richiesta di attivazione di n. 2 borse di 

studio,  tipologia  C/II  Livello,  nell’ambito  del  Progetto  “Linee  operative  e  programmatiche  del  

Centro  Oncologico  di  riferimento  polispecialistico  universitario  A.O.U.  Federico  II  nel  contesto  

della  Rete  Oncologica  Campana” –  Fondi  Vincolati  Linea  Progettuale  6 “Reti  Oncologiche” – 

Responsabile Scientifico del Progetto Prof. Roberto Bianco;

Rilevato che il Progetto in argomento è finalizzato al perseguimento dei seguenti obiettivi:

- Obiettivi  Generali  :  potenziare i  PDTA oncologici  già attivi presso il  CORPUS; rafforzare la 

multidisciplinarità attraverso GOM pienamente operativi; integrare ricerca clinica e traslazionale 

nei percorsi assistenziali; migliorare la qualità, la tempestività e l’appropriatezza della presa in  

carico;

- Obiettivi  Specifici  :  ottimizzare  i  flussi  operativi  dei  PDTA  già  attivi;  consolidare  il  

funzionamento dei GOM e la standardizzazione dei verbali; migliorare la continuità assistenziale 

e  la  comunicazione  con  il  paziente;  sviluppare  progetti  di  ricerca  integrati  nei  PDTA; 

implementare sistemi digitali di supporto ai GOM e al monitoraggio dei percorsi; 

     

Preso atto che l’U.O.C. “Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie” ha  attestato la  sussistenza  dei  fondi  per 

l’assegnazione delle borse di studio e di ricerca in argomento, per il costo complessivo (comprensivo 

di oneri riflessi) di € 50.000,00 (cinquantamila) – N° Ordine Interno: 1000740; 

Ritenuto di accogliere la richiesta pervenuta con nota prot.  n.  2292/2026, a firma del Prof.  Fabrizio Pane, 

avente ad oggetto l’indizione dell’Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 

2 borse di studio, tipologia C/II Livello, nell’ambito del Progetto “ Linee operative e programmatiche  

del Centro Oncologico di riferimento polispecialistico universitario A.O.U. Federico II nel contesto  

della  Rete  Oncologica Campana” –  Fondi  Vincolati  Linea Progettuale  6 “Reti  Oncologiche”,  di 

importo complessivo pari ad € 50.000,00 e durata pari a n. 12 (dodici) mesi; 

di procedere all’indizione dell’Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 

borse di studio, tipologia C/II Livello, nell’ambito del Progetto “Linee operative e programmatiche  

del Centro Oncologico di riferimento polispecialistico universitario A.O.U. Federico II nel contesto  

della Rete Oncologica Campana” – Fondi Vincolati Linea Progettuale 6 “Reti Oncologiche” – N. 

Ordine Interno: 1000740 – Responsabile Scientifico del Progetto Prof. Roberto Bianco;

Precisato che ogni valutazione relativa alla procedura di selezione, ivi compresa la definizione del contenuto 

delle attività (che devono essere strettamente legate al progetto) e la quantificazione degli importi da 

corrispondere,  sono  di  competenza  del  sopra  citato  Responsabile  e  che,  pertanto,  i  relativi  

provvedimenti aziendali ne costituiscono mera attuazione;

che il godimento di una Borsa di Studio e di Ricerca non configura rapporto di lavoro subordinato;

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 

di budget;

Propone

per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente riportate:

- di prendere atto che il Prof. Fabrizio Pane – Direttore del D.A.I. “Malattie Onco-Ematologiche, Anatomia  

Patologica  e  Malattie  Reumatiche”  –  conformemente  al  Regolamento  adottato  con  la  suddetta 

deliberazione n. 944/2022, con nota prot. n. 2292 del 13.01.2026 ha avanzato richiesta di attivazione di n. 

2 borse di studio, tipologia C/II Livello, nell’ambito del Progetto “Linee operative e programmatiche del  

Centro Oncologico di riferimento polispecialistico universitario A.O.U. Federico II nel contesto della  

Rete Oncologica Campana” – Fondi Vincolati Linea Progettuale 6 “Reti Oncologiche” – Responsabile 

Scientifico del Progetto Prof. Roberto Bianco;

- di accogliere la richiesta pervenuta con nota prot. n. 2292/2026, a firma del Prof. Fabrizio Pane, avente ad 

oggetto l’indizione dell’Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento  di n. 2 borse di 

studio, tipologia C/II Livello, nell’ambito del Progetto “Linee operative e programmatiche del Centro  

Oncologico  di  riferimento  polispecialistico  universitario  A.O.U.  Federico  II  nel  contesto  della  Rete  

Oncologica  Campana” –  Fondi  Vincolati  Linea  Progettuale  6 “Reti  Oncologiche”,  di  importo 

complessivo pari ad € 50.000,00 (cinquantamila) e durata pari a n. 12 (dodici) mesi; 

- di procedere all’indizione dell’Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 borse 

di studio, tipologia C/II Livello, nell’ambito del Progetto “Linee operative e programmatiche del Centro  

Oncologico  di  riferimento  polispecialistico  universitario  A.O.U.  Federico  II  nel  contesto  della  Rete  

Oncologica Campana” – Fondi Vincolati Linea Progettuale 6 “Reti Oncologiche” – N. Ordine Interno: 

1000740 – Responsabile Scientifico del Progetto Prof. Roberto Bianco – Allegato 1;

- di dare atto che il compenso lordo complessivo delle borse di studio e di ricerca (comprensivo di oneri 

riflessi) pari ad € 50.000,00 (cinquantamila), è a carico del Progetto “Linee operative e programmatiche  

del Centro Oncologico di riferimento polispecialistico universitario A.O.U. Federico II nel contesto della  

Rete  Oncologica  Campana” –  Fondi  Vincolati  Linea  Progettuale  6  “Reti  Oncologiche” –  N.  Ordine 

Interno: 1000740;

- di  precisare  che  il  godimento  di  una borsa  di  studio  e  di  ricerca  non  configura  rapporto  di  lavoro 

subordinato;

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda;

- di dare mandato alla U.O. proponente di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti interessati e di 

provvedere a tutti gli atti consequenziali;

- di dare mandato agli Uffici competenti affinché siano assolti gli obblighi di pubblicità e trasparenza;

- di conferire immediata esecutività al presente provvedimento.

Il Collaboratore Amministrativo

Dott. Riccardo Califano

Il Direttore U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e

Segreteria di Staff della Direzione Strategica

Dott.ssa Napoli Carla

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 1290 del 09.08.2025

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 1289 del 09.08.2025

Vista la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore  U.O.C.  PNRR,  Conservazione

Documentale e Segreteria di Staff della Direzione Strategica;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

          Dott.ssa Edvige Cascone        Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Individuato con D.G.R.C. n. 499 del 28.07.2025

Nominato con D.P.G.R. n. 104 del 07.08.2025

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. PNRR, Conservazione

Documentale e Segreteria di Staff della Direzione Strategica;

Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di prendere atto che il Prof. Fabrizio Pane – Direttore del D.A.I. “Malattie Onco-Ematologiche, Anatomia  

Patologica  e  Malattie  Reumatiche”  –  conformemente  al  Regolamento  adottato  con  la  suddetta 

deliberazione n. 944/2022, con nota prot. n. 2292 del 13.01.2026 ha avanzato richiesta di attivazione di n. 

2 borse di studio, tipologia C/II Livello, nell’ambito del Progetto “Linee operative e programmatiche del  

Centro Oncologico di riferimento polispecialistico universitario A.O.U. Federico II nel contesto della  

Rete Oncologica Campana” – Fondi Vincolati Linea Progettuale 6 “Reti Oncologiche” – Responsabile 

Scientifico del Progetto Prof. Roberto Bianco;

- di accogliere la richiesta pervenuta con nota prot. n. 2292/2026, a firma del Prof. Fabrizio Pane, avente ad 

oggetto l’indizione dell’Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento  di n. 2 borse di 

studio, tipologia C/II Livello, nell’ambito del Progetto “Linee operative e programmatiche del Centro  

Oncologico  di  riferimento  polispecialistico  universitario  A.O.U.  Federico  II  nel  contesto  della  Rete  

Oncologica  Campana” –  Fondi  Vincolati  Linea  Progettuale  6 “Reti  Oncologiche”,  di  importo 

complessivo pari ad € 50.000,00 (cinquantamila) e durata pari a n. 12 (dodici) mesi; 

- di procedere all’indizione dell’Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 borse 

di studio, tipologia C/II Livello, nell’ambito del Progetto “Linee operative e programmatiche del Centro  

Oncologico  di  riferimento  polispecialistico  universitario  A.O.U.  Federico  II  nel  contesto  della  Rete  

Oncologica Campana” – Fondi Vincolati Linea Progettuale 6 “Reti Oncologiche” – N. Ordine Interno: 

1000740 – Responsabile Scientifico del Progetto Prof. Roberto Bianco – Allegato 1;

- di dare atto che il compenso lordo complessivo delle borse di studio e di ricerca (comprensivo di oneri 

riflessi) pari ad € 50.000,00 (cinquantamila), è a carico del Progetto “Linee operative e programmatiche  

del Centro Oncologico di riferimento polispecialistico universitario A.O.U. Federico II nel contesto della  

Rete  Oncologica  Campana” –  Fondi  Vincolati  Linea  Progettuale  6  “Reti  Oncologiche” –  N.  Ordine 

Interno: 1000740;

- di  precisare  che  il  godimento  di  una borsa  di  studio  e  di  ricerca  non  configura  rapporto  di  lavoro 

subordinato;

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda;

- di dare mandato alla U.O. proponente di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti interessati e di 

provvedere a tutti gli atti consequenziali;

- di dare mandato agli Uffici competenti affinché siano assolti gli obblighi di pubblicità e trasparenza;

- di conferire immediata esecutività al presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott.ssa Elvira Bianco
Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 Borse di

Studio, tipologia C/II Livello, nell`ambito del Progetto ``Linee operative e

programmatiche del Centro Oncologico di riferimento polispecialistico

universitario A.O.U. Federico II nel contesto della Rete Oncologica Campana`` - Fondi

Vincolati Linea Progettuale 6 ``Reti Oncologiche`` - N. Ordine Interno: 1000740 -

Responsabile Scientifico del Progetto Prof. Roberto Bianco - Indizione.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. spese a/c Fondi Vincolati Linea Progettuale 6 Reti Oncologiche– O.I. 

1000740

Anno bil. 2026

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 119  del 29/01/2026
 
 
Struttura  proponente: U.O.C.  PNRR,  Conservazione  Documentale  e  Segreteria  di  Staff  della
Direzione Strategica
 

 
Oggetto:  Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 Borse di Studio,

tipologia C/II Livello, nell`ambito del Progetto ``Linee operative e programmatiche del
Centro Oncologico di riferimento polispecialistico universitario A.O.U. Federico II nel
contesto della Rete Oncologica Campana`` - Fondi Vincolati Linea Progettuale 6 ``Reti
Oncologiche``  -  N. Ordine Interno:  1000740 -  Responsabile  Scientifico del  Progetto
Prof. Roberto Bianco - Indizione.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
29/01/2026

E’ divenuta esecutiva il 29/01/2026

L’addetto alla pubblicazione
Stara Antonio

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Califano Riccardo -  Responsabile del procedimento U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e

Segreteria di Staff della Direzione Strategica 

Napoli  Carla  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.C.  PNRR,  Conservazione  Documentale  e

Segreteria di Staff della Direzione Strategica 

Carannante Ilaria -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Cascone Edvige  -  Direttore Sanitario  

Bianco Elvira -  Direttore Generale  

Stara  Antonio  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.C.  PNRR,  Conservazione  Documentale  e

Segreteria di Staff della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2026-01-29T17:02:16+0100
	Antonio Stara




